
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.27 DEL 20.04.2016.doc  

                
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

                                                                                               IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

C O P I A 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

   N. 27    DEL 20.04.2016 
                                        

 

OGGETTO:   

AUTORIZZAZIONE MODIFICA TEMPORANEA ORARIO DI LAVORO  DIPENDENTE CONTRAT- 

TISTA BARTOLONE SEBASTIANA  

  

 
 
L’anno DUEMILASEDICI  il giorno  VENTI   del  mese di  APRILE     alle ore 12,30        

nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  FRISA GIUSEPPE  nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE 
 

SINDACO  X  

PATA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

MACAIONE PIETRO 
 

ASSESSORE  X 
 

TERRANOVA GANDOLFO 
 

ASSESSORE  X 

LA RUSSA ROSANNA ASSESSORE X  
 
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr.Russo Antonino 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.27 DEL 20.04.2016.doc  

 
 Il Responsabile  dell’Area Amministrativa sottopone alla G.M. la seguente proposta  
di deliberazione: 
 

Vista  la nota prot. 1151 del 6 Aprile c.a. con la quale la Sig.ra Bartolone Sebastiana 
dipendente di questo Comune con contratto di lavoro a tempo determinato e part time (19 
ore settimanali) L.R. 21/2003, profilo professionale cat.B, in servizio presso l’Area 
Amministrativa, ha chiesto la modifica temporanea del proprio orario di lavoro per 
esigenze di famiglia ; 

 
Che  la  suddetta ha chiesto di poter prestare attività lavorativa nei giorni di 

Mercoledì 13, 20, 27 Aprile , 4 e 11 Maggio nelle ore antimeridiane anziché in quelle 
pomeridiane; 

 
Dato  atto che la  dipendente effettua, normalmente,  il seguente orario di lavoro: 
Lunedì e Martedì dalle ore 8,30 alle ore 13,30, Giovedì dalle ore 8,00 alle ore 13,30 

e Mercoledì dalle ore 15,00 alle ore 18,30; 
 
Ritenuto  di poter accogliere la richiesta avanzata dalla stessa atteso che la 

modifica dell’orario è temporanea e riguarda una esigenza di famiglia, così come risulta 
dalla documentazione allegata alla  stessa istanza;  

  
Ciò posto si propone alla G.M.  
 
DI accogliere l’istanza della  dipendente Bartolone Sebastiana  tendente ad ottenere la 
modifica temporanea del proprio orario di lavoro come indicato in premessa; 
 

LA GIUNTA 
 
Vista la proposta di deliberazione che precede redatta dal Responsabile dell’Area 

Amministrativa ; 
Vista l’istanza e la documentazione allegata; 
Visto l’O.A.EE.LL. 
Vista la legge 142/90, la L.R. 48/91 di recepimento; 
Vista la L.R. n.30/2000 di modifica  
Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti della citata legge 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti  accogliere la richiesta di modifica dell’orario di servizio avanzata dalla dipendente 
contrattista Bartolone Sebastiana  ed autorizzare la stessa a prestare attività di lavoro 
come di seguito indicato:  
 Mercoledì 13, 20, 27 Aprile , 4 e 11 Maggio dalle ore 9,00 alle ore 12,30 anziché dalle ore 
15,00 alle ore 18,30. 
 L’autorizzazione  è limitata al periodo sopra indicato. 

Con  decorrenza dal 18 Maggio c.a. la dipendente presterà attività lavorativa nei 
giorni di Mercoledi dalle ore 15,00 alle ore 18,30, così come da contratto. 
  

LA GIUNTA 
Inoltre 
Visto l’O.A.EE.LL. 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.27 DEL 20.04.2016.doc  

 
DELIBERA 

 
 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 12, 

comma 2, della L.R. 44/1991; 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.27 DEL 20.04.2016.doc  

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                           I L PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COM UNA 
 
  F.to. PATA GIUSEPPE                 F.to FRISA GI USEPPE          F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 
 
==================================================================== 

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________        Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                             

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to POMIDORO LUIGI                                        F.to    DR. RUSSO ANTONINO 
 

==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

             F.to     DR. RUSSO ANTONINO 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.27 DEL 20.04.2016.doc  

 


